Quēadmodū miratus Saul fortitudinē Dauid/ ei suā filiā copulauit. Capi. X.

David ergo deum habens ubiq; duce/ quocūq; uenisset præualebat/ & optime agere uidebatur/ ita ut propter excellentiam fortitudinis & populū eum/ & regis filia uirgo concupisceret/ & amore detenta cūctis ita fieret manifesta/ ut hoc eius desiderium per/ duceret ad patrem. Ille uero quasi percepta occasione/ in morte Dauid hoc libenter audiuit daturūq; nuptiis eius se uirginem hęc sibi nunciantibus ait/ si ducenta ei capi/ ta hostiū adueheret necatorum. At ille honore sic claro ei proposito/ uolēs ex opere periculoso/ & incredibili gloria magis procedere/ tendebat ad causam. Saul autem cogitabat eum ab hostibus perimendū/ & decenter sua uota complere/ si per alios & non eo faciente moretetur/ iussitq; suis famulis ut uoluntatem Dauid experirentur/ qualis circa puellā nuptias esset. Illi uero ceperunt eum eo loqui/ q̄ diligere eum rex Saul una cum populo/ & uellet ei etiam suam filiam copulare. Qui dixit. Non modicum uidere putatis/ me generum esse regis. Mihi uero nihil tale subsistit/ præcipue cum sim

eū sim abiectus/ & a gloria uel honore segregatus. Saul autē dū famuli Dauid responsa dixissent/ ait. Dicite ei non me pecuniis egerē/ nec honoribus/ qbus rebus uendit filia potius quā nuptus collocat sed eligere generū hñtē fortunidū/ aliaq; uirtutes/ quas te habere manifestū est/ & uelle me recipere ab eo pro nuptiis filiæ/ non aurū argentū neq; ut hæc de domibus paternis eiciat/ sed pp̄ suppli/ cū hostiū/ capita sexcēta Palæstinog. Et mihi. n. ipsi nullū potius quā hoc/ nullū clarius munus erit. Sed & meæ filiæ multo solēnis honoribus est sc̄ipū/ uiro tali & tāto testimonio de hostiū triūphis decorato posse coniungi. His uerbis delatis ad se Dauid gauisus/ quasi Saul studeret eū sibi cognā/ tione coniungere/ neq; consiliū expectauit/ nec si possibile aut difficile esset/ opus præsens animo cogitauit/ sed repente cū sociis ad hostes pro nuptiarū pollicitatione profectus est. Deus. n. erat qui cū cta facilia Dauid & possibilia faciebat. Cūq; multos interemisset/ abscedens sexcenta capita uenit ad regē. Et harū rerū probatione facta nuptias exigebat. Saul autē cū non haberet unde promissa re/ fugeret/ & mentiri pessimum iudicaret/ aut per insidias eum occidere/ cū forsitan etiam in hoc fru/ strati suo consilio posset/ dedit ei suā filiā nomine Michol.

Quēadmodū post hæc suspectū dauid sibi rex Saul perimere festinauit.

Capi. XI.

Uim ergo Saul non esset recta uoluntate māsurus/ uidens et dauid & apud deū & apud hoies approbari/ exauit eū/ & metū celare non ualens timore magnarū rerū. i. regni si mul ac uitæ/ ne priuaret utroq; cogitauit eū crudeli calamitate perimere/ eiusq; mortē Ionathæ filio/ & reliqs familiaribus delegauit. Filius autē admirans p̄mutationē patris circa Dauid/ cū non post multā eius deuotionē nō mediocriter in eū/ sed ad mortē usq; sc̄uiret/ & cū inuenem diligeret eiusq; uirtutem/ dixi ei secreto uoluntatem patris sua/ sitq; ut die futuro se custodiret/ ipse uero salutarū se patrē dixit/ eiq; pro eo oportuno tēpo/ e lo cuturū/ cām̄q; cogniturū/ & ei exprobrare/ q; occidi uoluisset inuisit qui tanta bona fuerat opatus q; et si ualde peccasset ueniā promereri debuisset/ dixitq; ei se post hæc patris iudicare sniam. Dauid autē consilio benigno obediens/ egressus est a rege. Altera uero die Ionathas uenit ad Saul. & dū eū lætū & exultantē aspiceret/ cepit de Dauid proferre sermonē dicens. In qua maiori uel minori iniquitate inueniēs culpabilē dauid/ sc̄episti eū pater interimi/ uirū qui tibi quidē magna salutis causa fuit se probatus est. Palæstinis autē ualde suppliciu/ ab illusione & iniuriis simul eripiēs populū Hebræo/ rū/ quas diebus. xl. sustinuit nullo utiq; s̄lūmente. puocationis certamina sustinere/ & qui post hæc illusione tua deserens hostiū capita/ sororē meā p̄m̄io accepit uxore/ cuius mors tibi grauior erit/ non propter solā uirtutē eius/ sed & iam propter ipsam cognationē/ qñ eius morte et filia tua uexa/ bitur pene ante gaudiū coniugi/ ueniens ad uiduitatis opprobriū. Hæc ergo cogitās pater ad clemētiā conuertere nihil. cōmittens in uirū/ primū quidē q; nobis magnū beneficiū p̄stitit tuæ salutis/ qñ malo spū & dæmonibus in residētibus illos expulit/ pacēq; tuæ animæ condonauit/ secundo autē/ quando & in tuis hostibus ultus est. Hæc etenim obliuisci turpissimū est. His ergo sermonibus miti/ gatus saul/ iurauit filio/ nihil Dauid iniuste fore passurū. Sermo. n. iustus/ & iracundiā regis subiecit & metū. Ionathas autē euocato dauid indicauit ei de sua salute/ quā iperata a patre/ eiq; deduxit ad regē & erat in conspectu eius sicut prius. Eodē uero tpe. Palæstinis bella gerentibus denuo sup He/ bræos/ Saul contra hostes dauid cū exercitu destinauit. Et congressus aduersus eos multos eosq; pro/ strauit/ uictorq; reuersus est ad regē. Quē saul non sicut sperabat post bella suscepit/ sed potius foelicitate contristatus est/ tanquā illius bonis actibus uideretur ipse deceptus. Cūq; regē rursus pue/ ris astantibus dæmon ageret/ spiritusq; turbaret/ uocans dauid ia domo in qua iacebat tenens lanceā eum plallere & hymnos cantare sc̄epit. Quo iussa faciente/ inurgēs in eū/ lanceā iaculatus est/ eiq; dauid præuidens declinauit/ fugitq; in domū suā & in ea tota die p̄manit. Noctē uero mittens rex/ iussit eum usq; ad diluculū custodire/ ne latenter effugeret/ quatenus mane deductus ad publicū tra/ heretur ad mortē. Michol autē dauid coniunx/ filia regis/ cognita uoluntate patris/ dauid indica/ uit/ dubiā spem eius uitæ conspiciens/ & de anima sua pariter diffidens. Neq; n. se credebat posse ha/ bere uitam/ si fuisset illius amore priuata. Et ergo dixit. Non te hic coniuq; solis ortus inueniat/ nam ulterius non uidebo/ sed fuge citius/ dū tibi præbet nox fuge p̄sidiū/ faciātq; tibi hac dñs lōgiorem. Scito. n. te a patre meo si inuentus fueris occidēdū. Quo dicto/ eū p̄ fenestrā deposuit & dimisit. De/ inde constituit lectulū quasi egrotantis/ & sub saga iecur spirans capræ supposuit. Die uero secun/ do misit pater eius ut dauid deduceret ad eū. Illa uero nunciāns/ eo q; nocte fuisset factus infirmus & ostendens eis lectulū coopertū/ dū iecur quod sub saga iacebat palparet. egrotū uere esse & dor/ mire dauid qui missi fuerant crediderunt. Renūciantibus autē illis infirmū factū esse nocte/ iussit eū sic adduci/ se uelle eum perimere dicēs. Qui uenientes ad lectulū/ discooperientes & deceptionē in/ uenientes factā ab eius uxore/ renūciauerunt regi. Quam dum rex culparet pater/ eo q; eius quidē liberauerit inimicū/ illum uero deceptū/ satisfecit ei uerisimile/ loquens/ quasi eā ad hæc nō cōsen/ tientē. Dauid occidere uoluisset/ & hoc pro salutis suæ timore fecisset/ pro quo ei deberet ignoscere/

re/ quia

re quia hoc necessitatis causa non uoluntatis efficere/ adiciens atq; dicens. Arbitror ego pater q; ita uo/ luisi illum perimere/ sicut me potius liberare. Et Saul equidē ueniā puellæ dedit. Dauid ergo de/ clinauit a periculo/ & uenit ad Samuel. p̄phetā in Ramatha/ eiq; regis insidias indicauit/ & p̄ iaculo eius pene fuisset extinctus/ dū neq; circa eū extiterit inimicus/ neq; circa hostiū certamen ifirmus/ sed in oibus pronus & foelix/ q; magis cā Dauid inuidiam generauit. Cognoscens itaq; p̄pheta regis in/ iusticiā Ramathā ciuitatē reliq; & deducens Dauid ad quēdā locū nocte Galboa comorabant illic eū eo. Cūq; nunciatū fuisset Saul eo q; Dauid eēt apud p̄phetā/ misit armatos/ eiq; ad se cōprehēdē/ dū iussit adduci. Qui cū uenissent ad Samuel/ inuenientes ecclesiā p̄phetarū participati sancto spū p̄phetare cōeperūt. Saul autē audiens hoc/ super Dauid alios destinauit/ & illis idē faciētibus/ denuo misit alios. Prophetantibus autē & ipsis qui tertio fuerant missi/ ad ultimū iratus ipse perrexit. Cum uero iā erat in proximo/ antequā eū uideret Samuel/ p̄phetare cōcepit ueniēsq; ad eos Saul/ spū ue/ hementi cōpulsus/ amens factus est/ & exutus ueste tota die caneabat & nocte/ Dauid & Samuele ui/ dente. Ionathas uero Saul filius occurrentē sibi Dauid/ & de patris eius insidiis ingemiscētē & di/ centē/ quia dum nihil iniquū gessisset neq; peccasset/ eū pater eius occidere festinare/ rogabat ut nihil suspicaretur tale/ neq; derogantibus siq; forte hmōi essent crederet/ sed ut ad se respiceret & securus esset/ nihil tale in eo cogitante patre. Nā si cogitasset/ ei sine dubio pandidisset/ dum pater eius utiq; consiliū eius omne non celaret. Porro Dauid iurauit ita esse/ & supplicabat ut credens prouidentiam eius haberet/ potius quā eū sperneret quasi mendacē/ eiq; renūciaret quicquid a rege pro se aut cogno/ sceret aut audiret/ dicebatq; ideo non ei de se dixisse patrē/ q; sciret illū circa se amicitia affectū habere. Contristatus ergo Ionathas/ eo q; Dauid hmōi patris eius esse circa se crederet uoluntatē/ interrogauit eum quid uelit ut faceret. Ille autē noui inquit oia te mihi conferre & p̄stare uelle. Cra/ stina die initium mensis est/ & habeo consuetudinē sedens comedendū cū rege. Si tibi uiderit a ciui/ tate egredior & maneo in cāpo latenter/ tu uero q̄renti Saul responde me p̄fectū esse in regionem Bethleē in tribū meā/ ad festiuitatē ibidē celebrandā adiciens etiā q; tu me ire permisseris. Et si quidē ut ardesole dici de canticis proficiscētibz/ cū bono uadat aut aliquid simile dixerit/ scito nihil in/ eo circa me fore dolosum nec inimicū/ si uero aliter responderit/ hoc tibi erit indicium/ qñ aduer/ sum me fuerit cogitātū/ & renūciabis mihi uoluntatē patris misericordiæ hoc & affectui cōmuni distri/ buens per quē fidē a me accipere/ & idē tu domine famulo tuo dare uoluisi. Si uero inuenis in me/ malignū aliquid/ ipse me perime/ ut se proficiscaris ad patrem. Quæ uerba nouissima a Dauid Ionathas non egre suscipiens/ p̄misit se ea quæ prius poposcit esse facturū. Et si quidem triste aliquid/ aut q; eius odium panderet pater/ responderet/ ei renūciare. & ut eum potius securū redderet egres/ sus/ sub diuo/ nihil se p̄termissurū pro Dauid salute iurauit dicens. Nunc deum quē magnum esse uis des & ubiq; p̄sentē/ & anteq; mentē meā sermonibus prodā iā p̄sentē eū/ in cōmuni pacto testem promissionis adduco. Quoniā non cessabo frequenter tentans patris animū cognoscere donec mi/ hi eius animi secreta pandant/ quæ cum didicero non celabo/ sed protinus tibi nunciabo/ siue mi/ tis circa te/ siue sit ualde crudelis. Nonit autē hoc deus qualē eū circa te semper esse exoro. qui & nūc/ tecum est/ nec te derelinquit/ faciātq; te inimicorū tuorū/ siue pater meus est/ siue ego/ esse meliorē/ tu autem horum esto memor/ & licet me finire uitam contingat/ filios meos serua/ & pro rebus præ/ sentibus illis tuam erit retribue benignitatē. Dūq; iurasset hæc dimisit Dauid & ad quēdā cāpi locum ire cepit/ in quo erat solitus se exercere/ quæcūq; cognouisset a patre nunciatū se ei p̄mittens hoc mō ut deduceret puerū/ & mitteret sagittas tres/ & si uideret puero sagittas afferre quæ ante eū iace/ rent/ cognosceret/ nihil esse apud patrē maliciæ/ si diuersi aliquid audiret/ illo dicente a rege contra/ ria similitur expectaret/ securitatem se ei præbiturū dicens/ ne quid sustineret incongruum/ utq; foelicitatis tempore horum memor esset/ & utilitatem eius filiis exhiberet. Dauid itaq; a Ionathā hāc fidē accipiens ad locū p̄ximū est profectus. Altero uero die cum esset mēsis initium purificatus solē niter Rex ad conuiuuiū uenit/ & sedentibus circa eū filio Ionathā a dextris/ & principe militiae Ab/ ner a sinistris/ uidens esse locū Dauid uacūū tacuit/ suspicatus eum non esse a coitu mundi. Cūq; se/ cunda die noui mensis non affuisset/ requisiiuit a filio Ionathā/ ubi iret transacto die/ & præsentē co/ uiuiū lesse filius non adesse. Ille uero ait abiisse eum se permittente secundū solenitatem ad propri/ am regionem/ eo q; tribus eius festiuitatem ageret/ & rogatum se pariter ut et ipse cum eo ad sacrifi/ cia celebranda/ concurreret. Et si præcipis inquit pater/ & ego post eū uado/ nosti enim quō illi deuo/ tus sum. Tunc igitur Ionathas Saul iniquitatem circa Dauid agnouit/ & aperte uoluntatem eius aspe/ xit. Nam iratus Saul/ blasphemauit eū narūq; de muliere uirum ultro appetente/ & propriū hostem dixit & socium Dauid & cooperatorē eius & nec ipsum erubescere nec eius matrē talia facientē/ nec uolentem intelligere/ q; donec Dauid uiueret/ regnū eorū esset incautū/ dixitq; ut eū uocaret/ quate/ nus poenas exoleret. Respondente uero Ionathā/ quid iniquū fecit ut puniat/ non ad uerba iā & blas/ phemias irāq; Saul accessit/ sed arepra lancea/ super eū ut trādentē interficeret insiluit/ & hoc quidē non impleuit